
Seminář pro žadatele

k 15. výzvě MAS v IROP 

vzdělávací infrastruktura

3. 8. 2021



Vaše logo nebo název

Program

2

1. Základní pojmy

2. Představení výzvy MAS Stolové hory

3. Oprávnění žadatelé, cílové skupiny

4. Území realizace

5. Popis podporovaných aktivit

6. Způsobilé výdaje a rozpočet

7. Indikátory

8. Způsob podání žádosti o podporu

9. Povinné přílohy žádosti o podporu

10. Způsob hodnocení a výběru projektů

11. Udržitelnost

12. Důležité dokumenty



Vaše logo nebo název

1.MAS = Místní akční skupina (Stolové hory)

2.IROP = Integrovaný regionální operační program

3.SCLLD = Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dokument, díky 
němuž můžeme vyhlašovat dotační výzvy a který popisuje, na které témata 
budou výzvy vyhlášeny)

4.ŘO = řídící orgán, tj. Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR), resp. Centrum 
pro regionální rozvoj (CRR)

5.Opatření = dílčí, tématicky zaměřená část IROP v rámci SCLLD

6.Výzva = akt, kterým MAS vybízí žadatele k podání projektu a kterým 
stanovuje podmínky podání projektu a jeho realizace

7.Projekt = projektová žádost = žádost o podporu = žádost

Základní pojmy

3



Vaše logo nebo název

8. (preferenční) kritérium = hledisko při posuzování projektu, každé kritérium 
je bodováno dle přednastavené bodové škály

9. Kontrolní list = bodovací protokol

10. Výběrový orgán MAS = Hodnotitelská komise MAS

11. Rozhodovací orgán MAS = Rada MAS

12. Studie proveditelnosti = jedna z příloh žádosti o podporu, stěžejní 
dokument, ze kterého je ověřováno splnění podmínek hodnocení

13. Celkové způsobilé výdaje = výdaje, které jsou proplatitelné z dotace 
(výdaje na hlavní a vedlejší aktivity projektu)

14. Hlavní aktivity = hlavní podporované aktivity uvedené v nadřazené výzvě 
ŘO k výzvě MAS

Základní pojmy

4



Vaše logo nebo název

• operační program: Integrovaný regionální operační program (IROP)

• specifický cíl IROP: 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace
místního potenciálu

• název nadřazené výzvy ŘO IROP: VÝZVA Č. 68 Zvyšování kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované 
projekty CLLD

• vyhlašovatel výzvy: MAS Stolové hory, z. s. 

• název výzvy MAS: 15. výzva MAS Stolové hory - IROP – Vzdělávací 
infrastruktura 

• číslo výzvy MAS: 576/06_16_075/CLLD_16_01_092

Představení výzvy MAS Stolové hory

5



Vaše logo nebo název

• alokace výzvy: 3 649 416 Kč

• datum vyhlášení výzvy MAS a zahájení příjmu žádostí: 3. 8. 2021

• datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 11. 2021, 15 hod.

• datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2023

• minimální výše celkových způsobilých výdajů: MAS nestanovila

• maximální výše celkových způsobilých výdajů: 3 649 416 Kč

• míra podpory: 95 % (spolufinancování žadatele 5 %)

• forma podpory: ex-post financování

Představení výzvy MAS Stolové hory

6



Vaše logo nebo název

• Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, a jimi zřizované nebo zakládané organizace

• Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace

• Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace – musí vykonávat činnost v oblasti 
školství nebo práce s dětmi a mládeží

• Pro aktivitu Infrastruktura pro předškolní vzdělávání dále:

• Zařízení péče o děti do 3 let

• Školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání

• Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti předškolního vzdělávání

• Pro aktivitu Infrastruktura základních škol dále:

• Školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání

• Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

Oprávnění žadatelé

7



Vaše logo nebo název

• Cílové skupiny

• Osoby soicálně vyloučené

• Osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

• Pedagogičtí pracovníci

• Pracovníci a dobrovolní racovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb

• Děti do 3 let (aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání)

• Děti v předškolním vzdělávání (aktivita infrastruktura pro předškolní vzdělávání)

• Žáci (studenti) (aktivita infrastruktura základních škol)

Cílové skupiny

8



Vaše logo nebo název

• Území MAS

• Výdaje spojené s realizací projektu za 
hranicí území MAS jsou vždy nezpůsobilé

Území realizace

9



Vaše logo nebo název

• Časová způsobilost

• 1. 1. 2014 – 30. 6. 2023

• Věcná způsobilost

• základní věcná hlediska viz kap. 10.1 Obecných pravidel pro 
žadatele a příjemce

• podrobnější věcná hlediska viz kap. 3.1.6 a 3.2.6 Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 68 IROP

Způsobilé výdaje a rozpočet

10



Vaše logo nebo název

• Hlavní aktivity – vynaložení min. 85 % celkových způsobilých výdajů

• Vedlejší aktivity – vynaložení max. 15 % celkových způsobilých výdajů

Popis podporovaných aktivit

11



Vaše logo nebo název

• Stavby, stavební práce, přípojky

• Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury + bezbariérovost

• Nákup pozemků a staveb

• Pořízení vybavení budov a učeben

• Pořízení kompenzačních pomůcek

• Zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu (ZŠ)

Popis podporovaných aktivit – hlavní aktivity

12



Vaše logo nebo název

• Demolice související s realizací projektu

• Pořízení bezpečnostních prvků a zařízení

• Úpravy venkovního prostranství

• Projektová dokumentace

• Zabezpečení výstavby

• Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a realizace 
zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti

• Povinná publicita

Popis podporovaných aktivit – vedlejší aktivity

13



Vaše logo nebo název

• Zvýšení nedostatečné kapacity zařízení v území s nedostatkem těchto
zařízení (ověřováno v Rejstříku škol/Evidenci dětských skupin)

• Mateřské školy, dětské skupiny, služby péče o děti do tří let věku v denním
režimu, spolky zajišťující péči o děti do 3 let a předškolní vzdělávání dětí

• Projekty zaměřené na mateřské školy, zřízené podle školského zákona, musí být v
souladu s Místním akčním plánem vzdělávání (v době ukončení výzvy)

• Pokud krajská hygienická stanice udělila výjimku k dočasnému navýšení
kapacit, lze v projektu zařízení rekonstruovat tak, aby výjimka již nebyla
potřeba

• Součást projektu může být nákup kompenzačních pomůcek

• Nelze podpořit žádná opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci

Popis podporovaných aktivit – předškolní vzdělávání

14



Vaše logo nebo název

• Pokud v MŠ dojde:

• K navýšení kapacity zařízeí minimálně o 16 dětí (do navýšení kapacity se započítává i
modernizace objektu z důvodu trvalého zachování kapacity, pro kterou je nyní udělana výjimka
Krajské hygienické stanice), jsou v plné míře způsobilé všechny výdaje

• K navýšení kapacity o méně než 16 dětí, jsou plně způsobilé pouze výdaje související s
rozšířením kapacity kmenových tříd, nákup kompenzačních pomůcek a stavební úpravy spojené
s bezbariérovostí. Ostatní výdaje jsou způsobilé v poměrné části dle navýšení kapacity

• Více viz specifická pravidla, str. 23

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity projektu – předškolní vzdělávání

15



Vaše logo nebo název

• Výstavba nové budovy, rozšíření stávající budovy nebo stavební úpravy související s
rozšířením stávající kapacity

• Stavební úpravy společných prostor, kmenových učeben a prostor pro spánek dětí

• Stavební úpravy související s bezbariérovostí a se soc. inkluzí

• Budování a modernizace souvisejících inženýrských sítí (vodovod, plyn, …)

• Pořízení alternativních výukových prostor – jurty, unimobuňky, aj.

• Pořízení nábytku

• Vybavení zázemí (třídy, prostory pro spánek dětí, společné prostory, zázemí pro personál,
šatny, toalety, jídelna apod.)

• Pořízení kompenzačních pomůcek

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity projektu – předškolní vzdělávání 

16



Vaše logo nebo název

• Pořízení bezpečnostních prvků a zařízení, elektronického zabezpečení vstupu

• Úpravy venkovního prostranství (zeleň, přístupové cesty, hřiště, oplocení…)

• Pořízení vnitřních i venkovních herních prvků a hraček

• Mobiliář a přístřešky nevyžadující stavební povolení

• Parkovací místa

• Projektové dokumentace

• Příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie proveditelnosti

• demolice

Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity projektu – předškolní vzdělávání 

17



Vaše logo nebo název

• Výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení školních budov bez vazby na hlavní aktivity
projektu

• výdaje, které neslouží k navýšení kapacity zařízení – dílny, tělocvičny, třídy v zahradě…

• Výdaje na výstavbu víceúčelových sportovních hřišť, bazénů

• Znalecké posudky

• úroky z úvěrů, půjček…

• Osobní náklady

• Cestovní náhrady

• Více ve spec. pravidlech pro žadatele a příjemce

Nezpůsobilé výdaje – předškolní vzdělávání 

18



Vaše logo nebo název

• Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov:

• Laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny … ve vazbě na klíčové kompetence IROP

• Zázemí učeben – šatny, sociální zázemí, přípravny, sklady pomůcek…

• Odborné kabinety ve vazbě na klíčové kompetence

• Školní poradenské pracoviště

• Chodby…

• Stavební úpravy související s bezbariérovostí a s podporou sociální inkluze

• Budování a modernizace související inženýrské sítě – vodovod, kanalizace,
elektrické vedení…

• Nové kmenové učebny za účelem rozšíření kapacity školy, šatny, toalety,
kabinety

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity – ZŠ 

19



Vaše logo nebo název

• Pořízení vybavení budov a zázemí

• Pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných učeben, kabinetů... Ve
vazbě na klíčové kompetence IROP

• Nákup výukových pomůcek a technického vybavení

• Pořízení nábytku a vybavení poradenských pracovišť v budově školy

• Vybavení venkovních výukových prostor

• Pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení

• Vnitřní konektivita a připojení internetu – WAN, LAN

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity – ZŠ 

20



Vaše logo nebo název

• Zápis v Rejstříku škol 

• Soulad s Místním akčním plánem vzdělávání (v době ukončení kolové výzvy)

• Hlavní zaměření projektu musí vést k:

• Zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích

• Komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s 
digitálními technologiemi (ne samostatně)

• Budování bezbariérovosti

• Rozšiřování kapacit kmenových učeben ve vazbě na inkluzi

• Doplňkově: zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu; aktivity vedoucí k 
sociální inkluzi (kompenzační pomůcky, poradenská pracoviště)

Popis podporovaných aktivit - ZŠ

21



Vaše logo nebo název

• Klíčové kompetence jsou navázány na vzdělávací oblasti RVP ZV. Tyto oblasti 
musí mít škola zapracované ve svém ŠVP

• NELZE:

• Realizovat bezbariérovost školní družiny/klubu jako samostatný projekt

• Navyšovat kapacitu školní družiny/klubu

• Financovat výstavbu nové ZŠ ve smyslu nového IZO

• Rekonstruovat stávající školní budovy pouze z důvodu nevyhovujícího technického 
stavu

• Podpořit žádná opatření, která vedou k diskriminaci a segregaci

Popis podporovaných aktivit - ZŠ

22



Vaše logo nebo název

Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity – ZŠ 

23

• Pořízení bezpečnostních prvků a zařízení, elektronického zabezpečení

vstupu

• Úpravy venkovního prostranství (zeleň, přístupové cesty, oplocení…)

• Mobiliář a přístřešky nevyžadující stavební povolení

• Projektové dokumentace

• Příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie

proveditelnosti

• Demolice

• Publicita



Vaše logo nebo název

Nezpůsobilé výdaje - ZŠ

24

• Výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení školních budov bez vazby

na hlavní aktivity projektu

• výdaje, na výstavbu/rekonstrukci tělocvičny, kuchyně či jídelny,

tělocvičny, dopravních a víceúčelových hřišť

• Výdaje na zateplování a rekonstrukce fasád, výměnu oken

• Znalecké posudky

• úroky z úvěrů, půjček…

• Osobní náklady

• Cestovní náhrady

• Více ve spec. pravidlech pro žadatele a příjemce



Vaše logo nebo název

• nutnost, aby vše bylo v projektové dokumentaci

• veškeré prostory musí být bezbariérově dostupné

• vše, co je pořízené z projektu, musí příjemce udržet min. po dobu
udržitelnosti projektu, tj. 5 let

Způsobilost výdajů

25



Vaše logo nebo název

1. Plná moc – vzor příloha č. 11 Obecných pravidel

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Výpis z rejstříku trestů – není povinné

5. Studie proveditelnosti – osnova upravená MAS

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
územní řízení

8. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení

Povinné přílohy žádosti o podporu

26



Vaše logo nebo název

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby –
pokud není součástí žádosti o stavební povolení, musí být ověřená stavebním úřadem 
(razítko a podpis); dále musí být razítko autorizovaného projektanta

• Obojí zpravidla na deskách proj. dokumentace – doložit i oskenované desky

10. Položkový rozpočet stavby – tak, aby bylo možno jednoznačně vymezit 
způsobilé/nezpůsobilé výdaje a hlavní/vedlejší aktivity projektu

11. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli

13. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení

14. Stanovisko Krajské hygienické stanice ke kapacitě školy (platí pro předškolní 
vzdělávání)

Povinné přílohy žádosti o podporu

27



Vaše logo nebo název

Indikátory

28

Kód 
indikátoru

Název Měrná 
jednotka

Typ

50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení Výstup

50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích zařízení

Osoby Výstup

50120* Počet osob využívajících zařízení péče o děti do 
3 let

Osoby Výsledek

* Indikátor 5120 je pouze pro aktivitu předškolní vzdělávání



Vaše logo nebo název

• 5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení:

• Indikátor měří počet podpořených vzdělávacích zařízení mající vlastní IČ / IZO

• Cílová hodnota = plánovaný počet projektem podpořených vzdělávacích zařízení

• Tolerance – žádná, žadatel musí naplnit

• 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení

• Indikátor měří počet možných dětí/žáků, které mohou výstupy projektu využít; jedná se 
o maximální okamžitou kapacitu

• Kapacita třídy vs. Kapacita školy (bezbariérovost apod.)

• Tolerance – akceptovatelná odchylka je +- 5 % (předško. Vzd.); +- 10 % (ZŠ)

Indikátory

29



Vaše logo nebo název

• 5 01 20: Počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let

• Indikátor měří počet uživatelů, kteří využívají zařízení vybudované v rámci projektu.

• Uživatel = rodič, přičemž za každé dítě je počítán jeden rodič, který díky tomu může jít 
do práce

• Výchozí hodnota = počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let k datu začátku 
školního roku, ve kterém je podávána žádost o podporu

• Dosažená hodnota = skutečný počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let k 
datu začátku školního roku, který následuje po ukončení projektu

• Tolerance – nerelevantní, žadatel nemá povinnost cílovou hodnotu naplnit

Indikátory

30



Vaše logo nebo název

• Žádosti se zasílají/podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
aplikace IS KP14+ (MS2014+)

• https://mseu.mssf.cz

• nevyžaduje instalaci do PC

• Je nutné mít kvalifikovaný elektronický podpis (např. PostSignum České 
pošty)

• platnost certifikátu je 1 až 3 roky

• Postupovat podle Postupu pro podání žádosti o podporu v MS2014+ (viz 
přílohy Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 68 IROP)

Způsob podání žádosti o podporu

31

https://mseu.mssf.cz/


Vaše logo nebo název

• pokud projekt projde hodnocením v dané fázi, postupuje do další fáze

• projekty, které neprošly hodnocením v dané fázi, mají možnost odvolání ve 
lhůtě 15 kalendářních dnů

Způsob hodnocení a výběru projektů

32

Fáze hodnocení Lhůta (pracovní dny)

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 20

Věcné hodnocení 20

Výběr projektů 10

Závěrečné ověření způsobilosti (provádí ŘO) 24

Příprava a vydání právního aktu (provádí ŘO) 3 měsíce od schválení 
vedením ŘO IROP



Vaše logo nebo název

• provádějí pracovníci kanceláře MAS Stolové hory

• napravitelná x nenapravitelná kritéria

• u napravitelných kritérií možná oprava ve lhůže 5 PD (max. 2x)

• do 15 kalendářních dní ode dne doručení informace může žadatel podat žádost o 
přezkum (u negativně hodnocených žádostí)

• MAS zasílá informaci o výsledku hodnocení prostřednictvím depeše v systému MS2014+

• více viz

• příloha č. 1 výzvy MAS Stolové hory + kontrolní list pro kontrolu FNP

• Interní postupy MAS Stolové hory pro IROP

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

33



Vaše logo nebo název

• provádí Hodnotitelská komise MAS Stolové hory

• bodové hodnocení kvality projektů na základě preferenčních kritérií

• maximální počet bodů, kterého lze dosáhnout: 60

• hranice bodů pro splnění podmínek věcného hodnocení: 30

• MAS zasílá žadateli informaci o výsledku hodnocení prostřednictvím delepše v systému 
MS2014+  

• žadatel může do 15 kalendářních dní ode dne doručení informace podat žádosti o 
přezkum (u pozitivně i negativně hodnocených žádostí).

• více viz:

• příloha č. 2 výzvy + kontrolní list pro věcné hodnocení

• Interní postupy MAS Stolové hory pro IROP

Věcné hodnocení

34



Vaše logo nebo název

• Připravenost projektu

• kritérium zvýhodňuje projekty, které mají uzavřenou smlouvu na plnění zakázky, příp. projekty, 
které budou projekt realizovat skrze přímé nákupy

• Finanční náročnost projektu

• kritérium zvýhodňuje levnější projekty

• Počet obyvatel obce/města, ve které se daný projekt realizuje

• kritérium zvýhodňuje z menších obcí

Kritéria věcného hodnocení - společná

35



Vaše logo nebo název

• Projekt umožňuje pobyt dítěte v zařízení po maximální možnou dobu

• kritérium zvýhodňuje projekty, které umožní rodičům nechat dítě ve školce po dobu alespoň 8 
hodin

• Projekt řeší nedostatečnou kapacitu zařízení předškolního vzdělávání

• kritérium zvýhodňuje projekty tím víc, čím více zařízení navýší svou procentuální kapacitu

• Projekt realizuje aktivity vedoucí k sociální inkluzi

• kritérium zvýhodňuje projekty, v rámci kterých budou pořízeny kompenzační pomůcky / 
realizovány aktivity zajišťující bezbariérovost

Kritéria věcného hodnocení – předškolní vzdělávání

36



Vaše logo nebo název

• Výstupy projektu budou sloužit také k mimoškolním zájmovým aktivitám dětí a 
mládeže (kroužky)

• kritérium zvýhodňuje žadatele, kteří se zavážou využívat výstupy projektu k zájmovým 
aktivitám dětí a mládeže, s průměrnou frekvencí min. 2x měsíčně během školního roku

• Projekt je zaměřen na jednu nebo více klíčových kompetencí 

• kritérium zvýhodňuje projekty podle počtu klíčových kompetencí, na které jsou zaměřeny

• Projekt realizuje aktivity vedoucí k sociální inkluzi

• kritérium zvýhodňuje projekty, v rámci kterých budou pořízeny kompenzační pomůcky / 
stavebně upravována poradenská pracoviště či pro ně bude pořízeno vybavení / realizovány 
aktivity zajišťující bezbariérovost

Kritéria věcného hodnocení – základní vzdělávání

37



Vaše logo nebo název

• výběr projektů:

• provádí Rada MAS Stolové hory

• schvaluje návrh Hodnotitelské komise MAS

• nemůže měnit ani pořadí projektů ani hodnocení žádostí

• MAS zasílá žadateli informaci o výsledku hodnocení prostřednictvím delepše v systému 
MS2014+; žadatel může do 15 kalendářních dní ode dne doručení informace  podat 
žádosti o přezkum (u negativně hodnocených žádostí).

• závěrečné ověření způsobilosti a vydání právního aktu:

• provádí ŘO IROP

• vydání právního aktu do 3 měsíců ze strany ŘO IROP

Výběr projektů, ZOZ a vydání právního aktu

38



Vaše logo nebo název

• žádost o podporu je podána v předepsané formě

• jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované v dokumentaci 
k výzvě ŘO

• projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory 

• výdaje na hlavní aktivity projektu odpovídají tržním cenám

• cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům projektu

• Minimálně 85 % způsobilých výdajů projektu je zaměřeno na hlavní aktivity projektu

• V hodnocení eCBA/finanční analýze projekt dosáhne minimálně hodnoty ukazatelů 
stanovené ve výzvě

• V projektu bylo ověřeno riziko dvojího financování

• Projekt zajistí fyzickou dostupnost anebo bezbariérovost vzdělávacích zařízení

Kritéria závěrečného ověření způsobilosti projektů (kap. 5.2 Spec.pr.)

39



Vaše logo nebo název

Pro PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

• Projekt vede k rozšíření stávající kapacity zařízení

Pro ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

• Projekt je zaměřen alespoň na jednu z klíčových kompetencí

• Komunikace v cizích jazycích

• Technických a řemeslných oborů

• Přírodních věd

• Práce s digitálními technologiemi

• Projekt splňuje minimální požadavky pro konektivitu školy a připojení k internetu

Kritéria závěrečného ověření způsobilosti projektů (předškol. Vzděl.)

40



Vaše logo nebo název

• doba udržitelnosti je 5 let od provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP

• Povinnosti příjemce v době udržitelnosti jsou definovány v kap. 20 Obecných pravidel

• Příjemce podpory v této výzvě je také povinen: 

• řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s realizací projektu, 

• veškerý pořízený majetek používat k účelu, ke kterému se zavázal v žádosti o podporu, 

• zajistit financování veškerých výdajů spojených s provozem a údržbou.

• V době udržitelnosti projektu musí být veškerý pořízený majetek evidován.

• V době udržitelnosti musí být dodržovány cílové hodnoty indikátorů stanovené v 
Rozhodnutí/Stanovení výdajů. 

Udržitelnost

41



Vaše logo nebo název

• V době udržitelnosti bude prováděna kontrola prostřednictvím Zpráv o udržitelnosti 
projektu, ex-post analýzy rizik a ex-post kontroly. Po dobu udržitelnosti je příjemce 
povinen prokázat fungování služeb v druhu a kapacitě, kterou určil v žádosti o podporu.

• V ZoU projektu příjemce uvádí informace požadované v kapitole 6 Spec. pravidel

• Doporučujeme příjemcům sjednat si pojištění majetku financovaného z IROP 
(nezpůsobilý výdaj). Pojištění je vhodné zejména pro případ, kdy v průběhu realizace 
projektu nebo v období udržitelnosti dojde ke zničení nebo poškození majetku pořízeného 
z podpory. Příjemce nebude schopen naplnit účel projektu a zachovat po stanovené období 
výsledky realizace projektu a bude povinen vyplacenou podporu vrátit. 

• více viz kap. 20 Obecných pravidel a kap. 8 Specifických pravidel 

Udržitelnost

42



Vaše logo nebo název

• Výzva MAS Stolové hory: Vzdělávací infrastruktura (včetně příloh)

• https://www.mas-stolovehory.cz/dotace-pro-zadatele/irop/

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 68 (včetně příloh)

• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP

• https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/obecna-pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-aktualni-verze

• Další dokumenty (MP k zadávání veřejných zakázek, aj.)

• Odkazy na dokumenty jsou zveřejněny i na webových stránkách MAS

Důležité dokumenty

43

https://www.mas-stolovehory.cz/dotace-pro-zadatele/irop/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-aktualni-verze


Vaše logo nebo název

Dotazy

44



Vaše logo nebo název

Pavel Rejchrt
Email: rejchrt@mas-stolovehory.cz
Tel.: +420 775 044 622

Místní akční skupina Stolové hory, z. s.
Sídlo: Masarykovo nám. 98, 549 54, Police nad Metují
Kancelář: Náměstí 102, 549 32, Velké Poříčí

www.mas-stolovehory.cz

Kontakty

45

mailto:rejchrt@mas-stolovehory.cz
http://www.mas-stolovehory.cz/


Děkujeme za pozornost
www.mas-stolovehory.cz

https://www.facebook.com/masstolovehory/

http://www.mas-stolovehory.cz/
https://www.facebook.com/masstolovehory/

